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ستاره های 14 میلیاردی لیگ برتر را بشناسید! 
قانون سقف قرارداد فوتبال 
ایران به صورت کلی لیگ برتر 
ایران و بازیکنان شاغل در آن 
را با تحول مواجه خواهد کرد.

به گزارش »ورزش سه«، 
قرارداد  سقف  جدید  قانون 
در حالی روز گذشته افشا شد 
که اگر مسئولان سازمان لیگ 
تغییری در آن ایجاد نکنند، بازیکنان فوتبال در لیگ برتر به سه دسته تقسیم 
خواهند شد: 1. بازیکنان ملی پوش با انجام بیش از 10 بازی ملی در دو سال اخیر، 
2. بازیکنان ملی پوش با کمتر از این تعداد بازی در دو سال اخیر و 3. بازیکنان 
غیرملی. براین اساس بیشترین دستمزد دریافتی در لیگ برتر 14 میلیارد خواهد 
بود و رده دوم بازیکنان هم حداکثر 12 میلیارد حقوق خواهند گرفت و بازیکنان 
غیرملی در بهترین حالت قرارداد 7 میلیاردی امضا خواهند کرد. این در حالی 
است که شایعات و شنیده ها از بازار نقل و انتقالات ارقام بیشتری نسبت به این 
اعداد را نشان می دهد. نکته جالب اینکه باشگاه ها حداکثر امکان پرداخت 20 
درصد قرارداد به عنوان آپشن را خواهند داشت و به عبارتی بیشترین قرارداد 

بازیکنان لیگ برتری 16 میلیارد و هشتصد میلیون تومان خواهد بود.
سوال مهم درباره اعمال این قانون، مبدا تاریخ برای محاسبه بازیهای ملی 
است. اگر محاسبه از ابتدای سال 1399 صورت بگیرد، تیم ملی ایران 18 بازی 
رسمی و دوستانه برگزار کرده و نکته قابل توجه اینکه تنها 12 بازیکن توانستند 

از مرز موردنظر سازمان لیگ عبور کنند و مشمول سقف قرارداد بشوند.
علی قلی زاده، احمد نوراللهی، حسین کنعانی، صادق محرمی، شجاع 
خلیل زاده، سعید عزت اللهی، مهدی طارمی، سردارآزمون، علیرضا جهانبخش و 
کریم انصاری فرد 10 بازیکنی هستند که در خارج از کشور حضور دارند و باوجود 
امکان دریافت سقف قرارداد، به ایران باز نخواهند گشت. در این بین تنها تکلیف 
نوراللهی، عزت اللهی و انصاری فرد برای فصل آینده مشخص نیست که آنها هم در 

تلاشند سال جام جهانی خارج از ایران بازی کنند.
وحید امیری و امید نورافکن تنها فوتبالیست های شاغل در ایران هستند که 
بیش از 10 بازی ملی در دو سال اخیر انجام دادند. نکته جالب اینکه هر دوی 
آنها تحت قرارداد پرسپولیس و سپاهان هستند و طبیعتا قرارداد جدیدی امضا 

نخواهند کرد.
مورد جالب این فهرست کریم انصاری فرد است که در دو سال اخیر تنها 100 
دقیقه در ترکیب تیم ملی بازی کرده اما به شکلی جالب این دقایق در 11 بازی 
تقسیم شده تا بر اساس مصوبه سازمان لیگ، او مستحق دریافت سقف قرارداد 

بشود.
این در حالی است که اگر سازمان لیگ تصمیم خود را تغییر دهد و بازیکنان 
با 10 بازی ملی را هم مشمول این قانون کند، علیرضا بیرانوند و میلاد محمدی 

نیز امکان ثبت قرارداد 14+2.8 میلیاردی را خواهند داشت.
ابهام دیگر در مورد بازیکنانی است که حداکثر 12 میلیارد قرارداد امضا 
خواهند کرد؛ فهرستی طولانی تر که علاوه بر این 12 بازیکن، 42 فوتبالیست 
دیگر را شامل می شود. با این حال شاید بهتر بود که سازمان لیگ بین بازیکنانی 

که بازی ملی انجام دادند و نفرات نیمکت نشین، تفاوتی قائل می شد.
در این فهرست 44 نفره، نام خریدهای پرسپولیس بیش از پیش مورد 
توجه قرار می گیرد: علیرضا بیرانوند )10(، مرتضی پور علی گنجی )3(، دانیال 
اسماعیلی فر )1(، سروش رفیعی )0( و سعید صادقی  )0(. همچنین سیامک 
نعمتی، مهدی ترابی و میلاد سرلک که با پرسپولیس تمدید کردند، نفراتی 

هستند که در این لیست جای گرفته اند.
همچنین علی کریمی و احسان حاج صفی دو بازیکنی هستند که امکان 
دارد به ایران بیایند، در این طبقه بندی قرار دارند و با تیم موردنظر خود قرارداد 
حداکثر 12 میلیاردی باید ببندند. در مجموع 39 بازیکن در دو سال اخیر برای 
تیم ملی بازی کرده اند که نفراتی مثل دانیال اسماعیلی فر، کمال کامیابی نیا، 
ساسان انصاری و... تنها یک بازی ملی انجام دادند اما به هر حال خود را در چرخه 
تیم ایران قرار دادند. در این بین 15 بازیکن نیز بودند که تنها به اردو دعوت شدند 
و فرصت بازی پیدا نکردند؛ شاخص ترین آنها سجاد شهباززاده است که با امضای 
قراردادی به استقلال پیوست. البته شاید این لیست باتوجه به فهرست استندبای 
دچار تغییراتی بشود و باید منتظر ماند و دید که سازمان لیگ این مصوبه را به 
چه شکلی منتشر خواهد کرد. ابهام ویژه درباره بازیکنان خارجی لیگ برتر خواهد 
بود که در مورد سقف قرارداد آنها هنوز خبری منتشر نشده و باید دید که سازمان 

لیگ در این باره چه تصمیمی خواهد گرفت.

واکنش مشکوک رئال مادرید؛ بازگشت رونالدو؟ 
صفحه رسمی رئال مادرید 
تصاویری از روزهای درخشان 
کریستیانو رونالدو را به 

اشتراک گذاشته است.
به گزارش »ورزش سه«، 
چهار سال از روز جدایی 
کریستیانو رونالدو از رئال 
مادرید بعد از سپری کردن 9 
سال پرافتخار و تبدیل شدن به بهترین گلزن این باشگاه پرافتخار می گذرد. در 
این چهار سال حداقل اوضاع برای ستاره پرتغالی که چندان خوب پیش نرفته و 
او در تورنمنت محبوب خود یعنی لیگ قهرمانان، حتی موفق به راهیابی به مرحله 
نیمه نهایی با یوونتوس و منچستریونایتد نشده است. اخباری در مورد تمایل 
کریستیانو رونالدو به جدایی از جمع بازیکنان شیاطین سرخ بعد از تنها یک 
سال منتشر شد. این بازیکن پرافتخار از اوضاع حاکم بر اولدترافورد راضی نبوده 
و معتقد است اراده ای محکم برای تغییر شرایط در این باشگاه برای فصل بعد 
وجود ندارد. اما در ساعات اخیر از رئال مادرید به عنوان یکی از مقاصد احتمالی 
کریستیانو رونالدو نام برده شده است.  مدافع عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا، در فصل تابستان در جذب کیلیان امباپه ناکام ماند و هنوز مهاجمی به 
ترکیب این تیم برای فصل بعد اضافه نشده است. بر همین اساس شایعاتی در 
مورد احتمال بازگشت کریستیانو رونالدو بعد از چهار سال به برنابئو برای فصل 
بعد منتشر شده است. اما جالب اینجاست صفحه رسمی رئال مادرید ساعتی قبل 
بخشی از گل های تاریخی و فراموش نشدنی کریستیانو رونالدو در لیگ قهرمانان 
با لباس رئال مادرید را به اشتراک گذاشته و از عبارت »داستان عاشقانه« نیز 
استفاده کرده است. هواداران رئال مادرید نیز پای این پست اغلب خواهان 
بازگشت این ستاره پرتغالی و تکراری این روزهای درخشان در لباس این باشگاه 
شده اند. در سال های اخیر چندین بار شایعه انتقال دوباره کریستیانو رونالدو به 
رئال مادرید منتشر شده و دستمزد بالا و سن و سال او باعث شده مدیران باشگاه 
تمایلی به پیگیری این داستان نشان ندهند. اما همین پست نیز باعث امیدواری 
هواداران رئال مادرید به بازگشت کریستیانو رونالدو بعد از چهار سال شده است.

دانشگر: به هزار و یک دلیل رفتم!
استقلال  پیشین  مدافع 
چند روز پس از جدایی از 
این تیم و پیوستن به سپاهان، 
برای اولین بار نسبت به این 
تصمیم خود واکنش نشان 
داد. به گزارش  مهر، اولین 
شوک را در روزهای نقل و 
انتقالات محمد دانشگر با 
جدایی غیر منتظره اش از استقلال به هواداران این تیم وارد کرد و با قراردادی که 
برخی از رسانه ها آن را نجومی دانستند به سپاهان پیوست. مدافع سابق استقلال 
با گذشت چند روز از این انتقال جنجالی سرانجام سکوتش را شکست پیامی را 
در این ارتباط منتشر کرد: »آدمی که بخواهد برود، داد نمی زند که دارم می روم، 
آدمی که رفتنش را داد می زند، داد می زند که نگذارند برود. من رفتم به هزار و 

یک دلیل و از هواداران حرف شنیدم. 
ایرادی نیست، چون از خودی شنیدم. روی دستانم نوشتم تاج که تا ابد 
فراموش نکنم کجا بودم و فراموش نمی کنم. اما این رفتن را گردن کسی 

نمی اندازم چون در مرامم نیست.
 فقط یک جمله که در این 6-5 سال رفتارهایی دیدم که شاید یک روز آنها 

را به شما گفتم و حق را به من دادید...
و در آخر… دوستتان دارم. پیام های تان را دیدم و شنیدم و قول می دهم 
شادی بعد از گل هایم را که از من با پیراهن استقلال دیدید را دیگر نمی بینید.«

گزارش

اخبار کوتاه

از روز سه شنبه هفته سوم و پایانی لیگ 
ملت های والیبال آغاز می شود.

به گزارش »ورزش سه«، هفته اول و دوم 
لیگ ملت های والیبال برای تیم ملی ایران 
شباهت ها و تفاوت های جالبی داشت. در هر 
دو هفته سرو قامتان کار خود را با دو پیروزی 
و دو شکست به اتمام رساندند اما با یک 
تفاوت عمده؛ تیم بهروز عطایی در هفته اول 
پایان تلخی داشت و شکست ناامیدکننده ای را 
برابر ژاپن تجربه کرد اما در هفته دوم ایران 
با پیروزی قاطعانه مقابل کانادا کار خود را به 

اتمام رساند.
جدای بحث نتیجه ایران در هفته دوم لیگ 
ملت ها به مراتب امیدوار کننده تر از هفته اول 
ظاهر شد؛ در واقع به نظر می رسد که تیم جوان 
شده ایران رفته رفته هماهنگی بیشتری پیدا 
کرده تا والیبال دوستان به آینده تیم ملی بسیار 

امیدوار شوند.
بعد از پیروزی مقابل تیم بدون باخت آمریکا 
آن هم با یک نمایش خیره کننده، مقابل برزیل 
شکست خوردیم اما این باخت در حالی رقم 
خورد که شاگردان بهروز عطایی در دو ست 
اول عملکرد فوق العاده ای به نمایش گذاشتند. 
در دیدار برابر کانادا تیم ملی دوباره به مسیر 
پیروزی بازگشت و با ارائه یک نمایش کم نقص 
در سه ست پیاپی بر حریف خود غلبه کرد تا 
با روحیه ای خوب پا به هفته پایانی مسابقات 

بگذاریم.

شرایط پیچیده صعود
تیم ملی والیبال ایران در چهار مسابقه 
خود در هفته پایانی به مصاف لهستان، ایتالیا 
و اسلوونی خواهد رفت. چهار رقیب قدرتمند 
که در این هفته از مسابقات چند بازیکن بزرگ 
خود را به ترکیب بازگردانده اند که شاید مهم 
ترین آن ها بازگشت ایوان زایتسف به ترکیب 

ایتالیاست. تیم بهروز عطایی در حال حاضر با 
4 پیروزی در رده هشتم قرار گرفته است. در 
مجموع هشت تیم به مرحله نهایی لیگ ملت ها 

صعود خواهند کرد. 
البته یکی از این تیم ها میزبان یعنی ایتالیا 
خواهد بود. به این معنا که ایران درصورت حفظ 
رتبه کنونی خود به این مهم دست خواهد 

یافت. دو مسابقه اول نبرد با تیم های دوم و 
سوم جدول است.

لهستان با 7 برد تا حدود زیادی صعود خود 
را قطعی کرده است. ایتالیا هم که به عنوان 
میزبان نگرانی خاصی در این مورد ندارد. با این 
حال هر دو تیم به دنبال پایان خوب در مرحله 
گروهی هستند  بنابراین کار آسانی مقابل آن ها 

پیش رو نخواهند داشت.
دو مسابقه بعدی را می توان جدال های 
مرگ و زندگی تلقی کرد؛ تقابل با تیم های سه 
و چهار برده اسلوونی و صربستان که تمام توان 
خود را برای عملکرد خوب و نهایتا صعود به کار 
خواهند گرفت پس می توان گفت هفته پایانی 
سخت ترین هفته VNL برای ایران خواهد بود.

**چگونه صعود می کنیم؟
به طور کلی شرایط صعود فقط به بازی های 
خودمان بستگی ندارد. در واقع باید به نتایج 
دیگر مسابقات نیز نگاه ویژه ای داشت. با این 
حال به قطعیت می توان گفت که در صورت 
کسب 7 امتیاز)دو برد 3-0 یا 3-1 و یک باخت 
3-2( راهی فینال VNL خواهیم شد. البته دو 
برد مقابل اسلوونی و صربستان نیز می تواند 
تا حدود زیادی تضمین کننده صعود باشد. به 
طور کلی ایران در هفته آخر حداقل به دو برد 

سه امتیازی احتیاج دارد.
**کاش این دو مسابقه را می بردیم

پیش از شروع لیگ ملت ها پیش بینی 
می شد ایران برای پیروزی بر هلند و بلغارستان 
کار دشواری پیش رو نداشته باشد اما در این 
دو مسابقه دو شکست تلخ را تجربه کردیم آن 
هم با نتیجه 3-0؛ اما اگر طبق پیش بینی این 
دو حریف را شکست می دادیم حالا شش برده 
بودیم و کار به مراتب راحت تری برای صعود 
داشتیم اما طبق عادت معمول خودمان کار را 

به اما و اگر کشاندیم.

عملکرد استقلال در فصل نقل و انتقالات چندان باب 
طبع هواداران این تیم نبوده است.

به گزارش »ورزش سه«، پس از شروع طوفانی مدیران 
پرسپولیس در فصل نقل و انتقالات و استخدام چند بازیکن 
جدید که تعدادی از آنها از ستاره های مهم فوتبال ایران 
هستند، باشگاه پرسپولیس با این سیاست توانست ناکامی 
خود در رقابت های فصل گذشته را به فراموشی بسپارد و با 
توجه به شرایط استقلال و جدایی فرهاد مجیدی به سرعت 

دوباره موجی منفی اطراف باشگاه استقلال را فراگرفت.
اتفاقی که مدیران استقلال چندان در آن مقصر نبودند؛ 
به خصوص که آنها در اقدام بعدی برای استخدام جواد 
نکونام با عدم تمایل این مربی موفق فوتبال ایران مواجه 
شده و در نهایت با اتلاف وقت با یک گزینه پرتغالی یعنی 

ریکاردو ساپینتو به توافق رسیدند.
پس از بازگشت مدیران تاثیرگذار استقلال از دوبی بعد از 
آنکه آنها کار قرارداد با ساپینتو را به سرانجام رساندند، تمدید 
با بازیکنان کلیدی و همچنین استخدام بازیکنان جدید در 
دستور کار این باشگاه قرار گرفت. اما شرایط ویژه نقل و 
انتقالات و البته کمبود بازیکن موجب شد تا آنها تا امروز 
خرید دانه درشت و پرسر و صدایی را انجام ندهند. اگرچه 
سجاد شهباززاده مهاجم سابق استقلال و آقای گل دو فصل 
گذشته لیگ اولین خرید آبی ها در نقل و انتقالات بود. اما 

با توجه به فضای پیش آمده چندان مورد استقبال هواداران 
قرار نگرفت.  استقلال پس از شهباززاده موفق به حفظ چند 
بازیکن کلیدی خود مثل مهدی مهدی پور، روزبه چشمی 
و سیدحسین حسینی شد و محمدحسین مرادمند را به 
اسکواد خود بازگردانده و در عین حال چند بازیکن جوان 
را نیز به تیم خود اضافه کرده است که شامل محمدحسین 

زواری)21 ساله( و امید حامدی فر)21 ساله( می شود.
در عین حال رضا میرزایی وینگر سپاهان و محمدحسین 
مدافع سابق هوادار نیز از دیگر بازیکنان ورودی استقلال 
در فصل جاری هستند که البته هیچ کدام از این انتقال ها 
هنوز نتوانستند رضایت کامل طرفداران سخت گیر استقلال 

را جلب کنند.
در این روزها بحث های مختلفی درباره بازیکنانی که 
استقلال قصد خرید آنها را دارد، مطرح است و اسامی 
مختلفی در کانال ها و رسانه های مختلف منتشر شده است 
که به نظر می رسد در جمع این چهره ها کاوه رضایی مهاجم 
سابق استقلال و تیم شارلروا و بروژ بلژیک اولین خرید پرسر 

و صدای استقلال در فصل جدید لقب بگیرد.
کاوه رضایی یکی از بهترین مهاجمان فوتبال ایران در 
دهه گذشته و بازیکنی است که در دوره صعود به جام 
جهانی با دراگان اسکوچیچ کم و بیش در جمع ملی پوشان 
حضور داشته و در دور اول رقابت های انتخابی جام جهانی 

نیز نمایش های خوبی از خود نشان داده است. او که بعد از 
درخشش ناگهانی در استقلال منصوریان روانه بلژیک شد و 
به شارلروا پیوست، در 5 سال گذشته در این کشور توپ زده 
و در یکسال هم آقای گل لیگ فوتبال بلژیک شده است. او 
سابقه فوق العاده ای در فوتبال ایران دارد و هواداران نیز به 

بازی و رفتار او بسیار علاقه مندند.
کاوه در تمام این سال ها بارها و بارها در آستانه بازگشت 
به ایران قرار گرفته اما در بلژیک به کار ادامه داده است. با 
این حال به نظر می رسد در سال جام جهانی او نیاز دارد یک 
تیم مدعی به میدان برود تا ارزش کارش بیشتر مشخص 

بشود. به خصوص که جنگ سختی بین ستاره های خط 
حمله تیم ملی برای حضور در جام جهانی در جریان است.

اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، کاوه رضایی به عنوان اولین 
خرید دانه درشت استقلال به هواداران معرفی خواهد شد. 
البته اگر نگویید که خرید سجاد شهباززاده به واسطه 
تیم های پرشماری که به وی علاقه داشتند، انتقال بزرگی 

محسوب می شود.
با ورود کاوه رضایی اهداف بعدی نقل و انتقالات استقلال 
شامل محمد محبی،سیاوش یزدانی، سامان فلاح و همچنین 

یک بازیکن خارجی خواهد بود.

اولین تمرین پیش فصل پرسپولیس با حضور 
ستاره های جدید برگزار شد.

به گزارش »ورزش سه«، با 48 ساعت تاخیر ستاره های 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی دور هم جمع شدند و در 
حالی که قرار بود تمرین پشت درهای بسته برگزار شود، 
ازدحام طرفداران باعث شد تا باشگاه تصمیم بگیرد در 
ورزشگاه را به روی آنها باز کند و تیم در حضور تماشاگران 

کار خود را استارت بزند.
این تمرین در شرایطی برگزار شد که پیشکسوتان 
پرسپولیس در کنار زمین حاضر شدند تا به همراه رضا 
درویش و محمد محمدی، مدیرعامل و معاون ورزشی این 

باشگاه، به اعضای تیم خوش آمد بگویند.
با این حال نکته مهم تمرین سرخ پوشان حضور 
چهره های جدید با پیراهن پرسپولیس بود؛ علیرضا 
بیرانوند و سروش رفیعی دو بازیکنی که پیش تر در این 
تیم حضور داشتند، با چهره خندان وارد شهید کاظمی 

شدند و با حاضران خوش و بش کردند.
دانیال اسماعیلی فر، مرتضی پورعلی گنجی، سعید 
صادقی و محمدمهدی احمدی دیگر خریدهای 

پرسپولیس بودند و گئورگی گولسیانی هم بازیکن خارجی 
جدید سرخ پوشان بود که در این تمرین شرکت کرد.

علاوه بر او وحدت حنانوف هم در این تمرین شرکت 
کرد تا شایعه جدایی اش مختومه شود.

بسیاری از هواداران پرسپولیس در این سال ها منتظر 
بودند بازیکنانی نظیر پورعلی گنجی را در تیم خود ببینند 
و حالا این اتفاق برایشان رخ داده و او رسما در مستطیل 

سبز پیراهن پرسپولیس را برتن کرده است.
نکته ویژه دیگر، پیراهن متمایز سیدجلال نسبت به 
بازیکنان بود و او در نقش مربی، ابتدا به هم تیمی های 
سابق داخل زمین معرفی شد و سپس با پیراهن نارنجی 

در کنار دیگر اعضای کادرفنی قرار گرفت.
کریم باقری هم در نخستین تمرین سرخ پوشان حضور 
یافت و علاوه بر او، په په لوسادا مربی بدنساز پرسپولیس 
هم در این تمرین شرکت کرد تا کار خود را رسما آغاز 

کند. 
اما مربی گلرهای برزیلی هنوز به ایران نیامده است

باوجود ورود هواداران به استادیوم کاظمی، خبرنگاران 
اجازه تماشای تمرین را پیدا نکرده اند.

سرخ پوشان در ابتدای این جلسه تمرینی و پس از 
اینکه از پیشکسوتان رخصت گرفتند، در جلسه کوتاه با 
اعضای کادرفنی شرکت کردند و در حالی که مربیگری 
سیدجلال را به او تبریک گفتند، نخستین اظهارات 

سرمربی پرسپولیس برای آغاز سال جدید را هم شنیدند 
و با تشویق یکدیگر، کار را در مستطیل سبز آغاز کردند؛ 
شروع جدید برای تیمی که قصد دارد ناکامی فصل 

گذشته را به تیمی پرستاره جبران کند.

ایران به استقبال چهار نبرد مرگ و زندگی می رود

معادلات پیچیده و سرگیجه آور در لیگ ملت های والیبال

کاوه به ایران برمی گردد تا به قطر برسد

اولین خرید بزرگ استقلال کیست؟

رونمایی رسمی از ستاره ها در مستطیل سبز

10 مدافع چپ کلاسیک و یک تازه وارد؛ این جدیدترین 
جنگ فوتبال ایران در آستانه جام جهانی 2022 قطر است.

به گزارش »ورزش سه«، کم کم اسکواد تیم ها به خصوص 
مدعیان قهرمانی مشخص می شود و حالا همه منتظر هفته 
آخر مرداد هستند تا اولین نمایش تیمهای محبوب خود 
و البته رقبای تا بیخ دندان مسلح را ببینند؛ مدافع عنوان 
قهرمانی با ساپینتو، قرمز پایتخت با ستاره های جدید، 
سپاهان با شمایل تازه، فولاد با ترکیبی در حد قهرمانی و 

گل گهر با تیمی که در آینده پرمهره تر خواهد شد.
نکته جالب در مورد چند تیم پرستاره ایران، حضور 
مدافعان چپ مطرح، شناخته شده و اغلب آینده دار است. 
بازیکنانی که رقابت شدیدی را برای حضور در لیست نهایی 

تیم ملی در جام جهانی 2022 قطر خواهند داشت.

برای ساپینتو سرمربی پرتغالی استقلال، خوشبختی 
بزرگی است که به صورت همزمان ابوالفضل جلالی و جعفر 
سلمانی را در ترکیب خود می بیند؛ مدافعانی که یکی اخیر 
و دیگری در ابتدای کار اسکوچیچ، از سوی سرمربی کروات 

به تیم ملی دعوت شدند.
جعفر سلمانی بازیکن کم سروصدای استقلال از تکنیک 
خوبی بهره مند است و در دفاع نیز مطمئن عمل کرده اما 
همچنان انتظار می رود این مدافع 25 ساله بهتر و بهتر شود.

انتظار برای پیشرفت، نقطه تشابه سلمانی و جلالی است. 
جلالی که از سایپا به استقلال پیوست، فصل گذشته خیلی 
فرصت بازی به دست نیاورد اما رقیبی جدی برای سلمانی 

محسوب می شود.
سپاهان نیز مثل مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، دو دفاع 

چپ مطمئن در تیم خود دارد که یکی، گزینه اول اسکوچیچ 
برای جام جهانی محسوب می شود؛ امید نورافکن.

نورافکن را احتمالا با پاس های قطری استثنایی اش در 
فوتبال ایران شناختید که یکی از آنها منجر به گل کاوه 
رضایی در شهرآورد پایتخت شد. او در آن زمان یک هافبک 
دفاعی خوش آتیه محسوب می شد اما از سوی وینفرد شفر 

به سمت چپ خط دفاعی رفت تا سرنوشتش تغییر کند.
امید باتوجه به حضور مستمر در پست هافبک دفاعی، 
مشخصه های تدافعی بسیار خوبی داشت و باتوجه به الگوی 
درخشان مهرداد پولادی، فوتبال ایران را امیدوار به ظهور 
یک ستاره در این پست کرد؛ امیدی که چندان هم بیجا 

نبود.
برای نورافکن همه چیز از بازی با عراق در مقدماتی 
جام جهانی ایده آل شد و حالا او در شرایطی که به دنبال 
حضور در اروپاست و سپاهان اجازه جدایی اش را نمی دهد، 

به استقبال فصل جدید خواهد رفت.
رقیب نورافکن در این پست، میلاد زکی پور خواهد بود. 
نقطه اشتراک آنها سبقه پوشیدن پیراهن استقلال است. 
زکی پور سرعتی تر و شاید خوش تکنیک تر از نورافکن است 
و شاید همین موضوع باعث شود تا برای مورایس، مهره 
کارآمدی باشد. با این حال روی کاغذ زکی پور باید نیمکت 
نشینی نورافکن را به جان بخرد، مگر اینکه پست مدافع 

ملی پوش به دفاع مرکزی تغییر کند.
فولاد، تیمی است که مدافع چپ مازاد پرسپولیس را به 
خدمت گرفت و سعید آقایی را در حالی در اختیار خواهد 
داشت که او باتجربه بازی در سه تیم بزرگ ایران، گزینه 

مطلوبی برای نکونام محسوب می شد.
سعید این فصل فرصت دارد تا نشان دهد در دفاع به 
تکامل رسیده و در فرآیند هجومی نیز می تواند خطرناک 
باشد. با این حال انتظار نکونام احتمالا بیشتر معطوف به 

کارهای دفاعی است و آقایی باید اثرگذاری خود در این 
بخش را نشان دهد.

گل گهر که این فصل مدافع چپ خود میلاد زکی پور و 
هافبک چپ، سعید صادقی را از دست داد، چند روز پیش 
درخشان مهر را به خدمت گرفت. بازیکنی که از ذوب آهن 
به فوتبال ایران معرفی شد اما هرگز فروغ مورد انتظار را 
نداشت و حالا این یک فرصت فوق العاده است تا توانایی 

خود را نشان دهد.
در پرسپولیس اما همه چیز متفاوت است؛ تیمی که سالها 
با مدافعان چپ کلاسیک نظیر محمد انصاری، محمد نادری 
و سعید آقایی در میادین حضور یافت، این فصل در حالی 
که به دنبال جذب امید نورافکن بود و به موفقیت نرسید، 
یک چهره نام آشنا اما غیر تخصصی را در این پست خواهد 

داشت؛ وحید امیری.
امیری فصل پیش شش بار به عنوان مدافع چپ در 
ترکیب پرسپولیس به میدان رفت و اتفاقا عملکرد خوبی هم 
داشت اما تردیدی نیست که بهترین روزهای فوتبال او، در 

پست هافبک و وینگر چپ رقم خورد.
با این حال محدودیت پرسپولیس در این پست باعث 
شده تا این ستاره مصدوم، گزینه غیرمترقبه  اما نخست 
یحیی برای سمت چپ خط دفاعی باشد. نکته جالب اینکه 
یحیی شجاعانه سعید آقایی و علی شجاعی را از تیم کنار 
گذاشت تا نشان دهد از عملکرد آنها رضایت ندارد و ایده 

جدید خود را دنبال می کند.
البته محمدمهدی احمدی بازیکن 21 ساله و خرید 
تابستانی پرسپولیس در این پست است که از نفت 
مسجدسلیمان با هزار امید و آرزو به پرسپولیس آمده و 
تلاش خواهد کرد تا زمان بازگشت وحید امیری، جلوتر از 
علی نعمتی در ترکیب اصلی جای بگیرد و شاید او همه را 

سورپرایز کند و معادلات را بر هم بزند.

جنگ جذاب چپ پاهای فوتبال ایران در لیگ برتر


